difficultate iret: per uarios nāq; populos illū transire oportuit. Herculei hospitis: Crotonis: Nā

Croton redeuntē ex Hispania Herculem cū Gerionis armētis hospitio suscepit: a quo ē didicit

illius condere: quod & uerum fuit. Nam Micylus quidam Alemonis filius in somnis ab Hercule est admonitus: ut patria relicta. (Argolicus

nāq; erat) se conferret ad Aefaris fluuii hostia: ibi

q urbem ædificaret. Is cū sarcinulas colligere cœpisset: reus est factus: quod cōtra leges cōmigrare uellet. Mors enī illi propofita erat: q patria deserere temptasset: cum uero serenda snia foret: &

aut suffragiis nigris condēnandus: aut albis. abfoluendus: sibi timens: Hercule: cui paruērat: rogauit: ut sibi auxilio esset. Statimq; calculi omnes

ex nigris facti sunt albi: quare absolutus Micylus in loco sibi ab Hercule mōstrato urbem ædificauit: quā de noīe Crotonis ibi sepulti Crotonē ap

pellauit. Non inscius Aeuī ueteris: priscarum historiæ peritus. Ioue natus. Hercules. Bobus

Hiberis: Hispania. Gerione interfecto abactis. Hiberia nāq; ē Hispania ab Hiberō fluuii cognominata. Littora lacinia: Lacinium pmōtorium

est Italiæ iter Adriacū mare & Ionū a a Lacinio latrone quē Hercules interfecit dictum: in cōtēplum fuit Iunonis Lacinia. unde Virg. Atollit se

diua Lacinia cōtra. Longum laborē: longi itineris defatigationē. Acceptissimus: gratissimus.

Hunc sup incubens. Anastrophe est. Illa namq; præpositio sup quæ præponi deberet: postponit.

Pressum grauitate soporis: hoc est graui somno oppressum. Clauiger: Hercules Aefaris diuersi: remori: longe positi. Est enim fluuius Calabriae

iuxta Crotonem labens. Ipse: Ad petendum & quærendum uade: Recentia uisa: Noua infornia. Pugnat: dissidet. Densissima: obscurissima

Caput sidereum: sideribus ornatum. Vifos adesse: hæc particula cū est subaudienda. Idem deus: Hercules: Patrium penetrale: paternum domicilium. Agitur: reus accusatur. Peragere autē

reum damnare est. Spretarum legum: contemptarum. Sine teste: ipse nāq; confessus est se cōmigrare decreuisse. Fecere cœlum: aperuere: acquisiuere. Nam tu mihi criminis auctor: nā

tu mihi persuasisti ut commigrarem. Lata est sententiā tristis: ab effectu: condemnatus namq; fuerat Micylus: Propria autem snia a iudicibus ferri dicitur: quāuis in exemplaribus fere data corrupte legatur. Candida snia: ad candidos

t iiii

Cures

Quirites un

Croton susce  
pit: Hercule  
hospitioLapilli nigri  
in candidos

Micylus

Hispania un  
hiberia  
Lacinium

Aefar

Tarentum urbs unde Sybaris Neathum  
 Thuriū  
 Iapygia  
 Croton uñ  
 Pythagoras Samius  
 Pythagoræ dogma  
 Pythagoræ sermo  
 Natura quid

calculos alludit. Lacedæmonium Tarentum urbs est Calabria: quæ & Taras a græcis appellatur: a Tara Neptuni filio ædificata: a parthenis uero Lacedæmoniorū duce Phalanto amplificata: ut & Iustinus & Plutarchus copiose scribunt. Et Sybarim: Sybaris urbs est & fluius Calabria: urbs aut postea Thurion fuit cognominata quæ a Crotoniatis fuit capta. Salentinūq; Neræthū: Nerethū quidē legitur sed corrupte: ut ex Strabone colligimus: qui ait Nerethū Salentinorum esse fluium: a nauium Aeneæ conflagratione dictum. Quare hic quoq; Neathum legamus. Salentini aut populi sunt a Salētia urbe dicti. Thuriū quoq; sinus: Thuriū urbs est Calabria: quæ & Thuria: & Thurion dicta est a Thuria sōte. Hæc prius Sybaris: nouissime Copiæ fuerunt appellata: unde Thurinus declinatur. Temese: q; Temese urbs Calabria. Et Iapygis: Iapygia urbs est Calabria a Iapyge Heroe dicta: Fatalia ora: hostia fatis & iussu Herculis quæ sita. Tu mulum: sepulchrum. Iussa terra: ab Hercule. Et nomen tumulati traxit in urbem: nā Crotona a Crotone heroe fuit dicta: unde Crotoniata declinantur. Est & alia urbs eodem noīe Thuriæ olim metropolis. Primordia: principia. Posita urbis: Crotonis. Vir fuit hic ortu Samius: periphraſis est Pythagoræ: nā Pythagoras Samius fuit: qui odio tyrannorum patriam relinquens Crotonem uenit: ubi philosophiā profiteri cœpit: unde etiam philosophi Italici fuerūt cognominati. Pythagoras autem primus omnium uerū ψυχωσιν hoc est animarum de corporibus in corpora transitū suæ: eoq; uenit ne carnis hoies uescerēt: quo faciliōri uictui assueſcerent: spq; cibos parabiles haberent. Hinc n. & sanitatē corpori & ingenio acumen ægri aiebat: Multas aut metamorphosis ex Pythagoricis dogmatibus poeta describit. Hic: prō illic Crotoni: quo se cōtulit Numa Pōpilius: ut Pythagorā audiret. Ortu: origine. Et dños: tyrannos. Mente: mentis cōtemplatiōe. Deos adit: cœlestia ac diuina scrutatus est. Oculis pectoris: ingenio. Haufit: cepit: intellexit. Vigili cura: diligētī studio. Dabat proponere. Cœtūq; silentiū: alludit ad morē Pythagoreog: qbus ad certū usq; tēpū: (ut Gellius scribit) p estimato captu solertia silentiū iniūgebat. Dictaq; mirantū: uerba Pythagoræ ob summā grauitatē admiratū. Tanta nāq; fuisse auctoritate Pythagoras traditur: ut discipuli et si nullam dictorum rōnem assigñasset: maximā adhiberēt fidem: rogatiq; alicuius dicti rōnē: rōderēt αὐτοσσην: hoc ē ipse dixit Pythagorā inuētes: existimaretq; se dei uocē audire. Pythagoras qdē fuit appellatus: qd non minus q; Pythius uera loqueret. Magni primordia mūdī: de qbus uariæ sunt philosophog: opiones ut in primo diximus. Et regē causas: in qbus inueniendis maxime philosophi laborant. Et quid natura: sit uerbum subaudiatur. Natura autem ab Aristotele definitur esse principium motus & quietis. Hæc autem omnia a physicis tractant. Quid deus: quæ nā sit dei definitio: deū aut scribit Plato esse summū bonū oīumq; bonog auctorē: Vnde niues: quæ ex causa niues generēt: (ut aut scribunt physici) ex pluuia frigore condensata niues generant. Quæ fulminis eēt origo: ex collisione nubiu fulmen exprimi putatur. Iuppiter an uenti: quæ cā tonitrus foret. Alii nāq; tonitrum esse aiunt aeris uehēmētē strepitū: Alii aut eruptionē uentog: e fracta nube cū maximo impetu exeuntium. Quid quateret terras: quid faceret terremotus: uenti aut in subterrancis cauernis reclusi: neq; exitū habentes: in cā terremotū esse dñr. Quæ sidera lege mearēt: Alia nāq; sidera cū mūdō: alia cōtra mūdū meare dñr. Et qdēq; latet: oīa in q; hoibus alioq; icognita docebat Pythagoras. Arguit: reprehēdit: sed arcuit p. c. rectius legeret: hoc est: uenit. Parcite mortales: grauiſſima Pythagoræ oratio: qua hoibus dissuadet ne carnis uescant. Hæc aut de Empe dole q; pythagoræ dogmata carnis cōplexus ē: sūpta eē uident: qd facile ex iis quæ de pythagora scribit Gellius recipi pōt. Tantū uero ab usu carniū pythagoras abhoruisse a Diogene scribit: ut aræ Delii Apollinis genitoris: quem solum colebat: frumenta: hordecum: ac placentas sine ullo igne imposuerit: nec ulla unq; iocinora: ut in Deliorum rep. Aristoteles testatur. Parcite temerare: nolite uiolare.